
COPIUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COⅣIUNALE

Numero 41 de1 23 06 2016

Oggetto:PeHmetra7_iOnC area rientrante nel ``Distrctto tuHstico Alta lrpinia'｀

L'anno duemilasedici il giorno ventitre del mese di giugno alle ore 17.30. nella sala delle
adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunanza I'avv. Massimiliano CAPUTO nella sua qualitri di vice Sindaco

MARIANIPIETRO GERARD0 SINDACO A
CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P
CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 2 ASSENT1 1

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicalo

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

Parere favorevole per la regolarita contabile:

ク



‘

´

ヽ́́
一、

一
　

´

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

' il decreto legge n.7012011 ha posto le basi per una serie di interventi per il rilancio
economico;

! l'art.3 del citato Decreto Legge disciplina le "Reti d'Impresa: "zone a burocrazia zero,,,
Distretti Turistico - Alberghieri, nautica da diporto,,;r il comma 1, del citato art.3, detta le norme che disciplinano lo sviluppo del sistema turistico
italiano e le procedure per la costituzione dei Distretti ruristico/ Alblighieri;r il comma 6, Iett. b, del citato art. 3, individua i Distretti Turistico/ Albirghieri come "zona a
burocrazia zero", ai sensi dell'art, 43 del D.L. n.7g/2up. convertito. con modificazioni,
dalla Legge n. 30 del 2010;

' i Distretti Turistico/Alberghieri individuati come "zona a burocrazia zero" usufruiscono
delle agevolazioni previste ai sensi dell'art.3, comma 6, lett. b del D.L. n.7012011,
convertito, con modificazioni, dalla Legge n.10 del 201 1 ;

' in tali ambiti viene riconosciuto il ruolo centrale degli enti tenitoriali nella valoizzazione
del territorio, con particolare riguardo alle politiche intersettoriali ed infrastrutturali utili per
la qualificazione del prodotto turistico e per l'accoglienza e I'informazione dei turisti;

' il Codice della normativa statale in tema di ordinamento e mercato del turismo, approvato
con Decreto Legislativo 23 maggio 2011, n.70, ribadisce. nell'allegato, all'art.l che i
Sistemi Turistici Locali sono "conlesti turistici omogenei ed integraii (...) caraleiz,ati
dall'offerta integrata di beni curturali, ambientali e di attrazioni turistiche";

' il suddefto Codice riconosce agli Enti Locali ed ai soggetti privati, singoli o associati, il
compito di promuovere i sistemi turistici locali attraverso forme di coniertazione con gli
Enti funzionali, con le associazioni di categoria che concorrono alla formazione dell'offerta
turistica, nonch6 con i soggetti pubblici e privati interessati;

' L'articolo 5 proroga al 30 giugno 2016 il termine per l'istituzione dei distretti turistici,
previsti dall'articolo 3, comma 5 del decreto legge n. 70i2011, convertito con modificazioni
dalle legge n. 106/2011;

' la Delibera regionale n.60012014 ha individuato l'area intema dell'Alta Irpinia quale area
pilota per la Strategia Nazionale per le Aree Inteme;

Atteso che:

L'istituzione dei distreui d subordinata alla delimitazione tenitoriale degli stessi. che deve
essere effettuata dalle Regioni. d'intesa con il Ministero dei beni e delle attivita culturali e
del turismo e con i comuni interessati. previa conferenza di servizi, che deve essere
obbligatoriamente indetta se richiesta dalle imprese del settore turistico operanti nel
territorio;
;.L. necessano supportare iniziative tendenti al recupero
produftivo e della salvaguardia ambientale del territorio:

della competitivitir del sistema

La valorizzazione turistica dei beni culturali e naturali costituisce un opzione strategica
indicata nel preliminare di strategia dell'area intema pilota dell'Alta Irpinia. ai cui qulsto
Ente ha preso afto con delibera di Consiglio comunale n. 13/2016:
Dall'associazione "Distretto Turistico Alta lrpinia'' d stato richiesto a questo Ente. tramite
il.suo rappresentante legale, con propria nota recapitata via e-mail (atti piot. n. 3313 del 21
giugno 2016), la perimetrazione del tenitorio ricadente in detto cosrituendo distretto:



Considerato che:

. Il Comune di Morra De Sanctis intende perseguire un'azione a sostegno della filiera turistica
del tenitorio per il recupero della competitivitd del sistema economico, sociale e produttivo
dell'intero comprensorio:

. Per la definizione dell'area territoriale rientrante nel distretto turistico d necessario
perimetrare il territorio che rientra nel distretto turistico;

Vista Ia nota prot. n. I del 17.06.2016 (atti n. 3313 del 21.06.2016), con la quale I'associazione

"Distretto Turistico Alta Irpinia" ha richiesto la perimetrazione dell'area ricadente nel distreno
turistico;

Dato atto che:

. le finalitA dell"'Associazione" sono in linea con quanto disposto dal D.L. n.70 del 201l;

. I'iniziativa parte dal basso con il coinvolgimento degli imprenditori della filiera turistica che
hanno come obiettivo il recupero della competitivitd del sistema economico-sociale e

produttivo dell'area Alta Irpinia;

Ritenuta la richiesta di perimetrazione coerente con i principi del D.Lgs. n.79l20ll;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D.L. n.7012011;
Visto il D.Lgs. n.79/2011;

Visto Milleproroghe 201 6

Preso atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa a carico di questo Ente;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. di approvare la narrativa in premessa riportata intesa quale parte integrante del presente

deliberato;

2. Di individuare come territorio rientrante nel distretto turistico tutto il tenitorio Comunale
come da allegata cartografia;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione all'associazione "Distretto Turistico Alta
Irpinia".

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime. la presente viene dichiarata
immediatamente esecutiva" ai sensi dell'art. 134, comma 4', D.L.vo n. 267 /2000.



一・　一一一

: _     1   ._  ・  ~    1     _     _  1 
■
■      _ 、 「  r `          ~     ~    li  ‐‐

1｀(     . ~J _1    ́_        、 ‐  ―_■     11 1「→■■`
「
  _1.  」~ ・・■―

■ :ヽ「
´
1■ l i・ fl「   ―

~ 
〔  _

・■  t ~1、 ―・子 | _・    ―=―   ._｀ 1   .=  _―  _  1 _F・           t   i、 ~ _  ■  ~―                    _ 
‐
   _    ―   ,~‐ ‐‐― _

_       
「
・    =  ・  ~ i

「       ′: ′    
卜
  |_ :       _

′   ―、  こ`∵     _―  ‐          ‐ ―            ― ― _

|=導
=二
■■■

IttII==I‐ =I‐
‐ ■‐

_      ―              , _ |‐     ‐          _  ―     、1

‐綬響ゝ ^  _・「 : 一ヽ r‐ ■ .   ■      ~   
‐

~ t‐
:Iゝ

=::i :-11・
 |~1・
~=~ 1'~ '~…

= : `_―
_■ _11、 ■- 1

1 :    ―   ,     |、              _  _  ―「,■
1111 ti   _.| 

■1 - itr 1/ 11こ ::: ~   1-1~‐ 121~ 
:ヽ|ビ■:::… ・■_■一二

~´ ―`:~  1■.~~    ― ‐.″ ,
・‐l fi ^ _=~:I_11 1:_i・ .■  

‐ ‐  …・ ~ ~・     ・       ~
―
~   ~ ‐

■ ■
=¬
 i lr',1・:  ・「  _ ・ ‐ 

― ~           
「
  ―;           ′  _~   :■ _1      = 」́・  i ́ _           ~ ~       ‐   r ‐       ,  ..  =‐

i li,,・ 11´ ― i■卜1■
~i llili二

ii―ン‐1
_     |_ ■_  ヽ 、|   

‐

 1'             .    =  _ | ・ _‐
^

a-

: 、 i li二 l ..・■1~「   
｀
1・
 ― II=・ ~

、     _  _  

｀

:_   . '  1_

11.lr■|lil'I・
_       r      ― ,,            ―         '  ′     ―  ― _                   ´、_     r■   ―,'   

「
    ―     ' ′   ~ ~ ― ~_ :__  _ _・  ■)●.    ―・      _ 1   - 「           1   '―

       '        ` ‐

i  「 1_: 、 F・ ― ∵′・ ‐・_~=     ―



、デヽ

く¥



Lctto,approvato c sottoscH■ o a nolllla di lcggc

IL VICE SNDACO
F TO AVV MASSIMILIANO CAPUTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su cstcsa dclibcrazionc vicnc iniziata oggi la pubblicazione all'Albo PrctoHo per 15 giorni

consccutivi  ai  scnsi  dcn'art 124.  comma  l  dclla  Lcggc  n 267/00.  con  contcmporanca

comunicazionc ai capignlppo consiliari ai scnsi dc‖ 'art 125 conlma l dclla Lcggc n 267/00

Li, 24 giugno 2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPlA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Li, 24 giugno 2016 IL SEGRET
DO

ALE
OLA

OPPosiz!ONI

lL SEGRFrARlo coMuioALE


